CAMARA MUNICIPAL DE NOVA ALIANCA DO IVA| - PR

PROCESSO ADMINISTRATIVO

N<: 008/2022

MODALIDADE

DISPENSA N2 04/2022

REQUERENTE: | CAMARA MUNICIPAL DE NOVA ALIANCA DO IVAI
REQUERIDO: Comissdo de Licitagdo; Depart. Contsbil e Depart. Juridico.
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- Contratagdo de empresa especializada para efetuar atualizagdes necessarias no Z /

servidor desta Casa de Leis para instalagcdo do eSocial.
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CAMARA MUNICIPAL DE NOVA ALIANCA DO IVAI - PR k‘} & .5 &
VEREADOR ARCIDIO BORIN \m
PODER LEGISLATIVO T
Memorando n. 005/2022 Data 24/06/2022

De: Setor Administrativo
Para: Presidéncia

Senhor Presidente,

Considerando a recomendag3o recebida do técnico da empresa Sysmar
Informatica LTDA, Miguel Augusto Klepka, anexada a este memorando. Referente as
atualizagdes e melhorias necessarias no servidor para que seja possivel a instalacao
e utilizagdo do sistema denominado eSocial - Sistema de Escrituragéo Fiscal Digital
das Obrigagdes Fiscais Previdenciarias e Trabalhistas.

Atentando-se a necessidade de cumprir as exigéncias e obrigatoriedades da
legislagao vigente, e considerando que o prazo de implantagéo e desenvolvimento do
sistema estd préximo, sugiro que as adequagbes enviadas pela Sysmar sejam
efetuadas no servidor desta Casa de Leis.

Respeitosamente,

(ZWGZLHL O Gacaiva dos Santed
CAROLINE SOUZA SARAIVA DOS SANTOS
Assistente Administrativo

Ao Senhor

CELIO DA SILVA

Presidente da Camara de Vereadores
Nova Alianga do Ivai/PR

CNPJ: 76.721-570/0001-32 - Fone: (44) 3433-1144 - E-mail: cmnai@hotmail.com.br
Rua Vereador Adir dos Santos 188, centro — CEP 87.790-000 — Nova Alianca do Ivai PR.
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Operador: Miguel Augusto Klepka

Situagdo: Em acéo do cliente

Tipo de servigo: Atendimento Interno - Suporte
Descrigado: Boa tarde,

Realizei o acesso ao servidor e verifiquei que o Sistema Operacional
instalado &€ um Windows Server 2008.

Para o funcionamento do banco PostgreSQL um Windows 10
(desktop) ja serve, mas caso queiram utilizar um SO estruturado para
um Servidor, do Windows Server 2012 R2 a frente funcionara
tranquilamente.

Outro ponto importante a se ressaltar € a memoéria RAM atual do
servidor (8GB), com a instalagzo do eSocial, sera utilizado outro
tomcat (verséo 9), e rodar os dois ao mesmo tempo nessas
especificagdes de hardware atual pode gerar certo gargalo.

Qualquer duvida, permaneco a disposicao!

Att.
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CAMARA MUNICIPAL DE NOVA ALIANGA DO IVAL (£ 7 w/
VEREADOR ARCIDIO BORIN

Rubrica

Oficio n. © 005/2022 MD

Nova Alianga do Ivai - Pr., 24 de junho de 2022.
Prezada Senhora,

Pelo presente, solicitamos a Presidente da Comissdo de
Licitacdo a instauracdo do Processo Administrativo para abertura de licitagdo na
modalidade dispensa para a contratagdo de empresa especializada conforme descrito
no Memorando n® 005/2022, com base na Lei Federal n® 8.666, de 21/06/93, com suas
alteragodes.

A contratacdo se faz necessaria devido a necessidade
de melhoria no servidor da Camara, visto a indispensabilidade de instalagdo do sistema
eSocial. Além disso o processo de dispensa se mostra adequado tendo em vista a
economia de tempo e o custo do procedimento conforme a urgéncia para adquirir os
Servigos que sdo essenciais a essa Casa de Leis.

Apds instauracdo do Processo cumpra-se as seguintes
etapas:

1) A indicagdo de Recursos Orgamentérios e parecer contabil técnico
Na mesma pega pelo érgdo técnico — contadora -, desta casa a respeito da licitacdo
na modalidade dispensa de Licitacgo.

2) Que a assessoria Juridica emita parecer quanto a regularidade do
processo, do edital, da minuta do contrato e da possibilidade de contratacdo na
modalidade dispensa de Licitac3o.

3) Sendo os pareceres técnicos no sentido de proceder a dispensa de
licitagdo nos moldes apresentado, sejam tomadas as medidas necessarias para
contratagdo da proposta mais vantajosa.

4) Apds os tramites do Processo que este venha concluso para
homologac3o e adjudicagdo pela Presidente desta casa.

Atenciosamente,

/

Célf da Silva
Presidente da Camara Municipal

Prezada Senhora
Fernanda Ferreira Pinto
Presidente da Comissdo de Licitagdo

CNPJ: 76.721.570/0001-32 — Fone: (044) 3433-1144 — E-mail: cmnai@fornet.com.br
Rua Vereador Adir dos Santos, 597 - Centro, CEP: 87.790-000 — NOVA ALIANGA DO IVAI - PR.




CAMARA MUNICIPAL DE NOVA ALIANGA DO IVAf
VEREADOR ARCIDIO BORIN

Memorando n. © 007/2022 - CL.

Nova Alianga do Ivai — Pr., 27 de junho de 2022.

Conforme solicitagdo do Senhor Presidente da Camara
Municipal fica instaurado o processo administrativo n® 008/2022 e juntado neste ato o
edital de Dispensa de Licitacdio n° 004/2022 para a contratagdo de empresa conforme
descritos no Memorando n.° 005/2022 do setor administrativo.

Cumpram-se os demais tramite processuais.

\(f ( . .

Mmy)@(a. AUt oL .A/)’\/za‘
Fernanda Ferreira Pinto

Presidente da Comissdo de Licitacdo

CNPJ: 76.721.570/0001-32 - Fone: (044) 3433-1144 — E-mail: cmnai@fornet.com.br
Rua Vereador Adir dos Santos, 597 — Centro, CEP: 87.790-000 — NOVA ALIANCA DO IVA| - PR.




CAMARA MUNICIPAL DE NOVA ALIANGA DO IVAI
VEREADOR ARCIDIO BORIN

Memorando n. © 008/2022 - CL.

Nova Alianga do Ivai — Pr., 04 de julho de 2022.

Senhor Presidente,

Conforme solicitado, trés empresas apresentaram
propostas para o processo de Dispensa de Licitagdo n® 004/2022, para efetuar as devidas
atualizagdes no sistema do servidor:

13 — SUMAIR GONGALVES JAQUIER MANZANO ALVES, CNPJ 32.504.501/0001-00, no
valor total de R$ 1.750,00 (mil e setecentos e cinquenta reais);

28 — MORGADO & MARTINEZ LTDA, CNPJ 04.481.985/0001-75, no valor total de R$
2.530,00 (dois mil e quinhentos e trinta reais);

30 - CARMO & MASSARELLI INFORMATICA LTDA ME, CNPJ 08.380.787/0001-76, no valor
total de R$ 4.020,00 (quatro mil e vinte reais).

Da andlise dos precos e documentos apresentados,
restou vitoriosa a empresa SUMAIR GONCALVES JAQUIER MANZANO ALVES, CNPJ]
32.504.501/0001-00, com os servicos descritos no edital n® 004/2022, no valor de R$

1.750,00 (mil e setecentos e cinquenta reais).
Portanto solicito a ratificagdo do processo de licitagao.

Cumpram-se os demais tramite processuais.

g{b«im S g&\:—h\zl cfej gp\"‘@f
Caroline Souza Saraiva dos Santos
Pesquisa de Precos

CNPJ: 76.721.570/0001-32 — Fone: (044) 3433-1144 — E-mail: cmnai@fornet.com.br
Rua Vereador Adir dos Santos, 597 — Centro, CEP: 87.790-000 — NOVA ALIANCA DO IVAI - PR.
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Rubrica

ESPECIFICACOES ESTIMATIVA
ITEM |DESCRICAO Unidade |QTDE |Prego [Prego
Medida Unitario |Total
01 Servico de instalacio Windows Server Unitério 01 1750,00 1750,00
2016/ configuragéo local de equipamentos
02 HD SSD 240GB Unitdrio 01 330,00 330,00
03 Memoria DDR3 8GB Unitério 01 450,00 450,00
Total 2530,00

Paranavai, 27 De Junho de 2022

Validade do Orcamento: 60 dias

Luzia Fervenca Buzinaro
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CAMARA MUNICIPAL DE NOVA ALIANCA DO fVA[
VEREADOR ARCIDIO BORIN
PODER LEGISLATIVO

Nome da Empresa: REDENET INFORMATICA
Razé&o Social: CARMO & MASSARELL! INFORMATICA LTDA ME
CNPJ: 08380787/0001-76 .

Enderego: AVENIDA PARANA N°205
Telefones: (44)3423-0666
Email: VENDAS2@REDENETINFO.COM

SOLICITACAO DE ORCAMENTO

item | yp Descrigdo do Produto Valor

01 1 Servigo de Instalagao Win.dows Server 2016 / R$3.500,00
configuragéo local de equipamentos.

02 1 HD SSD 240GB R$260,00

03 1 Memoria DDR3 8GB R$260,00

Valor Total do-Orgamente

e, B P "08380787/0001-76
’ CARMO & MASSARELL! INFORMATICA LTDA,

AVENIDA PARANA, 205
CENTRO - CEP 87704-100

- MIMW"“" - L PARANAVAI - PR Ry

Assinatura e Carimbo: P

CNPJ:76.721-570/0001-32 - Fone:(44)3433-1144 nai-caroh‘ne@cmnovaaifancadaivai.gngov.br

Rua Vereador Adir dos Santos 188, centro — CEP 87.790-000 — Nova Alianca do lvai PR.
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRIGAQ
32.504.501/0001-00
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUACAO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA
21/01/2019

NOME EMPRESARIAL

SUMAIR GONCALVES JAQUIER MANZANO ALVES 03557849988

R E INFORMATICA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)

PORTE
ME

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
95.11-8-00 - Reparagio e manutengéo de computadores e de equipamentos periféricos

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informéatica

CODIGO E DESCRICAO DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresario (Individual)

9 LOGRADOURO
R MANOEL RIBAS

NUMERO
1894

COMPLEMENTO
Fw R

CEP
87.704-000

BAIRRO/DISTRITO
CENTRO

MUNICIPIO
PARANAVAI

UF
PR

ENDEREGO ELETRONICO

reinformatica@yahoo.com.br

TELEFONE
(44) 3045-3344

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
ddriededk

SITUACAO CADASTRAL
ATIVA

21/01/2019

DATA DA SITUAGCAO CADASTRAL

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUACAQ ESPECIAL
e dedk

DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
e

-Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 05/07/2022 as 08:37:24 (data e hora de Brasilia).

about:blank

Pagina: 1/1
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Consulta Regularidade do Empregador

Voltar Imprimir

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  32.504.501/0001-00
Razdo Social:SUMAIR GONCALVES JAQUIER MANZANO 03557849988
Endereco: R MANOEL RIBAS 1894 / CENTRO / PARANAVAI / PR / 87704-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado n3o servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:05/07/2022 a 03/08/2022

Certificagdo Nimero: 2022070508383431162703
Informac&o obtida em 05/07/2022 08:38:35

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https:llconsuIta-crf.caixa.gov.briconsuitacrflpagesloonsuItaEmpregador.jsf

e e T RS

171
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Estado do Parana
Secretaria de Estado da Fazenda
Receita Estadual do Parana

Certidao Negativa

de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 027166755-40

Certidao fornecida para o CNPJ/MF: 32.504.501/0001-00
Nome: SUMAIR GONCALVES JAQUIER MANZANO ALVES 03557849988
Estabelecimento sem registro no Cadastro de Contribuintes do ICMS/PR

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda nao
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos ndo existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta Certiddo engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
.. natureza tributéria e n&o tributaria, bem como ao descumprimento de obrigagdes tributarias acessorias.

Valida até 02/11/2022 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada via Internet

www.fazenda.pr.gov.br

Pégina 1 de 1
Emitido via Internet Publica (05/07/2022 08:3 7:53)




PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: SUMAIR GONCALVES JAQUIER MANZANO ALVES 03557849988 (MATRIZ E
FILIAIS)

CNPJ: 32.504.501/0001-00

Certiddo n®°: 21029285/2022

Expedicdo: 05/07/2022, as 08:41:13

Validade: 01/01/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicao.

Certifica-se gque SUMAIR GONCALVES JAQUIER MANZANO ALVES 03557849988
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 32.504.501/0001-00,
NAO CONSTA como inadimplente no Banco Nacional de Devedores
Trabalhistas.

Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacéo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sio de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certidiao atesta a empresa em relacédo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das peéssoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorédrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério PUblico do
Trabalho, Comissido de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forgca executiva.

Dividas e sugestées: andtduist.dus.br
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DiVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: SUMAIR GONCALVES JAQUIER MANZANO ALVES 03557849988
CNPJ: 32.504.501/0001-00

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, ¢ certificado que

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais €, no caso de ente federativo, para
todos os érgdos e fundos publicos da administracdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
Sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada & verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>,

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGEN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 08:06:57 do dia 18/07/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 14/01/2023.

Cadigo de controle da certiddo: 1B40.E1 39.1972.AC3A

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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Parana .
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAVAI Qo IS07/2022, D6HRGmin
SECRETARIA DE FINANGAS Numero —— Validade

15572 03/10/2022

N AN
AR
e\

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

r__ Nome / Razdo Social
SUMAIR GONCALVES JAQUIER MANZANO ALVES 03557849988 CNPJ: 32504501000100

,

Aviso

Sem débitos pendentes até a presente data.

S

e Comprovagédo Junto a Finalidade —
Cémara Municipal de Nova Alianga do Ivai Licitagao
J
|

r. Mensagem S

Certificamos que até a presente data ndo constam débitos tributarios relativos a inscrigao
abaixo caracterizada.

A Fazenda Municipal se reserva o direito de cobrar débitos que venham a ser constatados,
mesmo se referentes a periodos compreendidos nesta certidao.

Inscrigdo

Contribuinte: 106027 - SUMAIR GONCALVES JAQUIER MANZANO ALVES 03557849988
Enderego: Rua MANOEL RIBAS, 1894 - Bairro CENTRO - Compl. MEI - PONTO DE REFERENCIA - CEP 87.704-000

Cddigo de Controle
[TJWXMTKMS PDIXLAF1 q

A validade do documento pode ser consultada no site da prefeitura por meio do cédigo de controle informado.
http://www.paranavai.pr.gov.br

Paranavai (PR), 05 de Julho de 2022

RUA GETULIO VARGAS, 900 - CENTRO
Paranavai (PR) - CEP: 87702000 - Fone:4434212323

Pagina 1 de 1
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CAMARA MUNICIPAL DE NOVA ALIANGA DO IVAI - R Jf_n_f;,,!
VEREADOR ARCIDIO BORIN 5 & 5
PODER LEGISLATIVO \;3\-3“:.__“__
uonca

PARECER JURIDICO 12/2022.

Objeto: analise do procedimento 08/2022 — “Contrata¢éo de empresa especializada
para efetuar atualizagdes necessarias no servidor desta Casa de Leis para
implantagéo do e-social”.

Interessados: Comissao de Licitagao e Presidente da Camara Municipal.

1 DOS FATOS

O processo administrativo 008/2022 foi instaurado pela Comissdo de Licitagao
(Memorando 07/2022), em decorréncia da solicitagéo, oficio 005/2022, do Presidente
Célio da Silva tendo em vista 0 memorando 005/2022 do Departamento Administrativo
demonstrando a necessidade na aquisigao.

No procedimento, constam orgamentos de 3 empresas (memorando 008/2022), do
qual, pelo menor prego ofertado, SUMAIR GONCALVES JAQUIER ALVES, CNPJ
32504501/0001-00, no valor de R$ 1 750,00 ( Um mil setecentos e cincoenta reais).

No procedimento também constam orgamentos fisicos de 3 empresas e certiddes da
SUMAIR GONCALVES JAQUIER ALVES.

2 DOS FUNDAMENTOS

Observa-se que foi instaurado o procedimento de compra direta, opgao feita pelo
gestor. Neste ponto, observo que a realizag&o de dispensa de licitagdo depende de
um juizo de mérito administrativo, sempre motivado, sobre a realizacéo (ou nao), do
procedimento licitatério nas modalidades da Lei 8666/93 ou Pregao (Lei
10520/2002).

Reiterando que o juizo de mérito, afirmado anteriormente, ndo compete a este
parecerista, percebe-se no oficio 005/2022 — MD afirmagao do Presidente
sustentando a economia de tempo e o valor pequeno como fatores determinantes
para escolha da contratagéo direta por dispensa.

Passado este ponto, chegamos a fundamentagéo legal.

Ainda utilizando a Lei 8666/1993, o art. 24, |l, atualizado pelo Decreto 9412/2018,
dispbe da seguinte maneira:

CNPJ:76.721-570/0001-32 - Fone:(44)3433-1144
Rua Vereador Adir dos Santos 188, centro — CEP 87.790-000 — Nova Alianga do Ivai PR.
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CAMARA MUNICIPAL DE NOVA ALIANCA DO IVAI - PR m Ne Q“’i-',.
VEREADOR ARCIDIO BORIN , 2
PODER LEGISLATIVO .

Rubncsi//

Lei 8666/93 - Art.24. E dispensavel _a
licitagao: |l - para outros servicos e compras de valor até 10%

(dez_por cento) do limite previsto na alinea "a", do inciso |l do
artigo anterior e para alienacdes, nos casos previstos nesta Lei,
desde que ndo se refiram a parcelas de um mesmo servico,

compra ou alienacao de maior vulto que possa ser realizada de
uma sé vez.

Decreto 9412/2018 - Art. 1° Os valores estabelecidos nos
incisos | e Il docaputdo art. 23 da Lein® 8.666, de 21 de junho de 1993,
ficam atualizados nos seguintes termos:

| - para obras e servigos de engenharia:

a) na modalidade convite - até R$ 330.000,00 (trezentos
e trinta mil reais),

b) na modalidade tomada de pregos - até R$
3.300.000,00 (trés milhdes e trezentos mil reais); e

c) na modalidade concorréncia - acima de R$
3.300.000,00 (trés milhdes e trezentos mil reais); e

Il - para compras e servigos ndo incluidos no inciso I

a) na modalidade convite - at¢é R$ 176.000,00 (cento e
setenta e seis mil reais);

b) na modalidade tomada de pregos - até R$
1.430.000,00 (um milh&o, quatrocentos e trinta mil reais); e

c) na modalidade concorréncia - acima de RS
1.430.000,00 (um milh&o, quatrocentos e trinta mil reais).

Considerando o valor cotado de SUMAIR GONCALVES JAQUIER ALVES, CNPJ
32504501/0001-00, no valor de R$ 1 750,00 ( Um mil setecentos e cincoenta reais)
entre os trés orgamentos acostados nos autos do procedimento, percebe-se perfeita

subsungéo da situagéo fatica ao previsto no art. 24, Il, da Lei 8666/1993. Portanto,
existe fundamento legal para a contratagac em apre¢o.

Em tempo, alerta-se pela necessidade de atendimento ao art. 26 da Lei 8666/1993,

e os requisitos para a contratagdo por dispensa, em destaque, a justificativa de prego
e do contratado.

Art. 26. As dispensas previstas nos §§ 22 e 42 do art. 17 e no inciso
Il e seguintes do art. 24, as situagbes de inexigibilidade referidas no
art. 25, necessariamente justificadas, e o retardamento previsto no final
do paragrafo unico do art. 82 desta Lei deverdo ser comunicados,
dentro de 3 (trés) dias, & autoridade superior, para ratificagéo e
publicagdo na imprensa oficial, no prazo de 5 (cinco) dias, como

2
CNPJ:76.721-570/0001-32 - Fone:(44)3433-1144
Rua Vereador Adir dos Santos 188, centro — CEP 87.790-000 — Nova Alianga do Ivai PR.
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an’ca

condi¢éo para a eficacia dos atos. (Redacdo dada pela Lei n°
11.107. de 2005)

Paragrafo Unico. O processo de dispensa, de
inexigibilidade ou de retardamento, previsto neste artigo,
sera instruido, no que couber, com os seguintes elementos:

. : .
ILf*“mw“5gﬁk_**rg“agf_*mffﬁmﬁ*_f“

| - caracterizagdo da situag&o emergencial, calamitosa ou de
grave e iminente risco a seguranga publica que justifique a dispensa,
guando for o caso, (Redac&o dada pela Lein® 13.500, de 2017)

Il - razdo da escolha do fornecedor ou executante;
lll - justificativa do prego.
IV - documento de aprovagao dos projetos de pesquisa

aos quais os bens serédo alocados. (Incluido pela
Lei n°® 9.648, de 1998).

CONCLUSAO

Concluimos pela possibilidade de contrataggdo com fundamento no art. 24, Il da Lei
8666/1993, reiterando a necessidade de atendimento ao art.26 da mesma lei e

ressalvando ao ordenador de despesa, eventual, singularidade do objeto proposto.

Camara Municipal de Nova Alianga do Ivai-PR, 07 de julho de 2022.

ﬁ e :::.;:-.»_(f,’j_';"i;-,-:;-.____ﬁ___‘__h
/Bruno Antonio Rodrigues
e .

~_OAB PR 86624

CNPJ:76.721-570/0001-32 - Fone:(44)3433-1144
Rua Vereador Adir dos Santos 188, centro — CEP 87.790-000 — Nova Alianga do Ivai PR.
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PARECER CONTABIL A PEDIDO

DO PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE NOVA ALIANCA DO IVAI

Em atendimento ao pedido do Presidente desta Cimara Municipal, Célio da Silva, acerca do Processo
Administrativo n® 08/2022, que trata da Dispensa para: Contratacdo de empresa especializada para efetuar
atualizacdes necessarias no servidor desta Casa de Leis para instalagdo do eSocial paraa

CAMARA MUNICIPAL DE NOVA ALIANCA DO IVAi temos a informar:

. - O Processo Administrativo possui previs3o orcamentaria contemplada no Orgamento da Camara Municipal
~ de Nova Alianga do Ivai, para contratacdo de pessoa juridica:

01 CAMARA MUNICIPAL

001 SECRETARIA DA CAMARA MUNICIPAL

01.031.2001.2001 Manutencdo das Atividades Legislativas

3.3.90.30.00.00 Material de consumo - RS 27.629,88

3.3.90.40.00.00 Ser. de Tec. da Infor. e Com. - PJ = Saldo atual da dot. - RS 23.658,82

Nova Alianga do Ivai-Pr, 13 de julho de 2022.

Nivea Alves de Lisbéa — CRC 045880/0-PR

Contadora da Camara Municipal

CNPJ:76.721-570/0001-32 - Fone:(44)3433-1144 - E-mail:cmnai@hotmail.com.br
Rua Vereador Adir dos Santos 188, centro — CEP 87.790-000 — Nova Alianca do Ivai PR.
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CNPJ: 76.721-570/0001-32 - Fone: (44) 3433-1144 . E-mail: cmnai(@fornet.com, br
Rua Vereador Adir dos Santos 188, centro — CEP 87.790-000 — Nova Alianga do [yaj PR.

EDITAL DE DISPENSA DE LICITACAQ Ne 004/2022,

CAUSA ENSEJADORA:
Dispensa de licitagdo, com base no artigo 24, II ¢/c art. 23, 11, “a”, da Lej 8.666/93.

JUSTIFICATIVA.
Licitaggo dispensada em razzo do valor dos produtos adquiridos serem inferiores ao limite
legal que exige a abertura de procedimento licitatério,

RAZAO DA ESCOLHA.

Dentre as empresas consultadas, 3 contratada possui og produtos em conformidade com as
especificagdes técnicas € com o menor prego para aquisi¢do. E conforme parecer Juridico e
contabil,

JUSTIFICACAO DO PRECO:
Compativel com o praticados no mercado,

OBJETO DO CcON TRATO:

Contratagio de empresa para efetuar as atualizacgges necessarias para o sistema eSocial,
incluindo:

- Servico de Instalagdo Windows Server 2016 / configuragio local de equipamentos;

- 1 (um) HD SSD 240GB

- 1 (uma) Meméria DDR3 8GB

CONTRATADO:

LOCAL DA EN TREGA:
Cémara Municipal de Nova Alianga do Ivai, na Rua Vereador Adir dos Santos, n188— Nova
Alianga do Ivai/PR.

,Nova Alianca do Ivai/Pr, 13 de Julho de 2022,

Célio'da Silva
Presidente
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CNPJ: 76.721-570/0001-32 - Fone: (44) 3433-1144 - E-mail: cmnai@fornet.com.br
Rua Vereador Adir dos Santos 188, centro — CEP 87.790-000 —~ Nova Alianga do Ivaj PR.

marg

A

&

G

ANEXO I
TERMO DE REFERENCIA

DISPENSA DE LICITACAO N° 004 /2022 — CMNAI

1-DO OBJETO
- Aquisi¢do de uniformes sociais para os vereadores desta Casa de Leis.

2-DOS ITENS

- Servico de Instalagdo Windows Server 2016 / configuragio local de equipamentos;
- 1 (um) HD SSD 240GB
- 1 (uma) Memoéria DDR3 8GB

3-DAS OBRIGACOES DA CONTRATADA

3.3. Fornecer as suas €xpensas, equipamentos visando a substitui¢do emergencial dos
equipamentos respectivos que apresentarem defeito;

3.4. Constatado defeito ou m4 instalagio dos objetos o qual ndo possa ser resolvido no local, o
mesmo sera removido para avalia¢do na sede da empresa contratada;

3.6. Responsabilizar-se por quaisquer danos causados ao CMNAI ou a terceiros, por seus
empregados;

3.7. Responsabilizar-se por todas as despesas necessarias a prestagio de servigos ou dela
decorrentes, a qualquer titulo, inclusive todos 0S encargos sociais, fiscais e trabalhistas que
incidem ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o objeto do contrato;

3.8. Observar, na execugdo do Contrato, a Legislagdo sobre Seguranca e higiene no trabalho,
acatando recomendagdes especificas que, nesse sentido, venham a ser feitas pelo CMNAL sob

2
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pena de suspensdo dos trabalhos, sem prejuizo de aplicagdo das penalidades previstas para o
caso de atraso no cumprimento das obrigagdes contratuais;

3.9. Responsabilizar-se por demais atos praticados contrarios as leis em vigor, s normas e
regulamentos do CMNAL e s disposigdes deste contrato;

3.10. Apresentar a CMNAT profissionais, devidamente habilitados e credenciados,

3.11. O contratado fica responsavel por todos os encargos trabalhistas e tributrios decorrentes
do objeto contratado.

4 - DAS OBRIGACOES DO CONTRATANTE

4.1 Dar ciéncia a CONTRATADA no prazo de 30 (trinta) dias das alteragdes que pretenda
efetuar no contrato;

4.2. Cumprir pontualmente todos os seus compromissos financeiros ajustados com a
CONTRATADA;

4.3. Notificar, por escrito, & CONTRATADA sobre a aplicagdo de eventuais multas e
penalidades, nos termos deste Contrato e das Leis Federais n° 8.666/93 ¢ 8.883/94.

5-DO ACOMPANHAMENTO E DA FISCALIZACAO

5.1 A execugfio dos Servi¢os sera acompanhada e fiscalizada pelo servidor que solicitou o
Servigo ou em se tratando de manuten¢do preventiva a Senhora Fernanda Ferreira Pinto, entre
outros:

5.1.1. Transmitir & CONTRATADA as instrucdes e determinagdes que julgar necessdrias;

5.1.2. Exigir da CONTRATADA o cumprimento rigoroso das obrigagdes assumidas:

5.1.3. Sustar o pagamento de faturas pendentes, no caso de inobservancia pela CONTRATADA
das obriga¢ses pactuadas;

5.1.4. Verificar as notas fiscais ou faturas extraidas pela CONTRATADA, recusando-as e
devolvendo-as quando incorretas;

5.1.5. Aceitar, quando julgar procedente, as Justificativas apresentadas, por escrito, pela
CONTRATADA, na hipotese de infragdo contratual desta.
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CAMARA MUNICIPAL DE NOVA ALIANCA DO VA -
VEREADOR ARCIDIO BORIN
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CAMARA MUNICIPAL DE NOVA ALIANGA DO IVA]

PROCESSO N2 008/2022
RATIFICACAO DE DISPENSA DE LICITAGAO Ne, 004/2022

Autorizo e ratifico 3 despesa, emissdo de empenho e a dispensa de
licitagdo, para contratagcdo de empresa especializada para efetuar as atualizagbes necessarias
para o funcionamento do sistema eSocial, conforme descrito no Processo n. 2 008/2022 —
Dispensa de Licitago n. © 004/2022, com valor total de R$1.750,00 (mil e setecentos e
cinquenta reais), corrente das Dotagdes Orgamentdrias
01.001.01.031.2001.2001.3.3.90.40.00.00 —Ser. De Tec. Da Infor. E Com. - pJ e
01.001.01.031.2001.2001.3.3.90.30.00.00 — Material de Consumo, em favor de SUMAIR
GONCALVES JAQUIER MANZANO ALVES, CNPJ 32.504.501/0001-00, com sede na Rua Manoel
Ribas, 1894, Centro, — CEP 87.704-000- Paranavai/PR., em conformidade com o Art. 26 da Lei
8.666/93, alterada pela Lei 8.883/94, com base no artigo 24, inciso 1.

Nova Alianga do Ivai, 13 de julho de 2022,

CEWD DA SILVA
Presidente de Camara Municipal

CNPJ: 76.721-570/0001-32 - Fone: (44) 3433-1144 - E-mail: cmnai@hotmail.com.br
Rua Vereador Adir dos Santos 597, centro - CEP 87.790-000 — Nova Alianga do Ivai PR.
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CAMARA MUNICIPAL DE NOVA ALIANGA DO IVAI

EXTRATO DE DISPENSA N2 004/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Ne 008/2022 - DISPENSA DE LICITACAO Ne 004/2022
CONTRATANTE: CAMARA MUNICIPAL DE NOVA ALIANCA DO IVAI.

CONTRATADO: SUMAIR GONGALVES JAQUIER MANZANO ALVES, CNPJ 32.504.501/0001-00,
com sede na Rua Manoel Ribas, 1894, Centro,—~ CEP 87.704-000~ Paranavai/PR.

OBIJETO: Contratagdo de empresa para efetuar as atualizacSes necessarias para ainstalagdo e
funcionamento do sistema eSocial, incluindo:

- Servigo de Instalagdo Windows Server 2016 / configuragdo local de equipamentos;

-1 (um) HD SSD 240GB

-1 (uma) Meméria DDR3 8GB

VALOR TOTAL: RS 1.750,00 (mil e setecentos e cinquenta reais).

DOTACAO ORCAMENTARIA: 01.001.01.031.2001.2001.3.3.90.40.00.00 —Ser. De Tec. Da Infor.
ECom.-PJe 01.001.01.031.2001.2001.3.3.90.30.00.00 — Material de Consumo.

PRAZO DE VIGENCIA: A vigéncia sera de 30 (trinta) dias, contados da data da publicacio.
DATA DE ASSINATURA: 13/07/2022.

Nova Alianga do Ivai, 13 de julho de 2022,

CELIO DA Assinado de forma

 digital por CELIO DA

SILVA:03527 siLva03527339930
- Dados: 2022.07.15

339930 ./ " 1402470300

CELIO DA SILVA
Presidente de Cimara Municipal

CNPJ: 76.721-570/0001-32 - Fone: (44) 3433-1144 - E-mail: cmnai@hotmail.com.br
Rua Vereador Adir dos Santos 188, centro — CEP 87.790-000 - Nova Alianga do Ivai PR,




16 nﬂmmmuasmpa-mvat 16a18 de julho de 2022

ﬂ@m&npara'aa ﬁﬂﬁuannruestE g

faroionroestecombr {8 44991 77-405

PUBLICACAO LEGAL Edicio-19.080

Faruni, sito
Plislorma de Pregio m-tl‘l'_m o m do Mmiip
Faraino o Nor, 13 o s o 2003

NOTIFICACAO POR EDITAL

Aravés do presents, o
na Ay, ‘nﬁ_ﬁ*ﬁmﬂlﬂ cmrr'm-mcq'., de Paranavai-PR,

AR o oo NS 40 0 ' JUEGL, vem com. © devido e & seeepto,
SOTIFICAR, o bemeficideio dev Codsirado 1o CFF 107,540,465+ cadasirc junty
# et Operacrs de Flancs de Saie 30b o 1° 31211523 soerca dy

Por o pagamento ds
dim O 1o éempareeimento de G (coneo) dits caracteizars Rescisdo Unateral
Conrato ndividhnl, condorme detaminm o Artigo 13,

Alavds do presenie, §
mmhﬂ_whnmluhnrﬂm.
o Av. umhm.rlm-mmﬁmmc—qumh
mmnm“on‘mmmnﬂl——
mnmmhuwmmvm--
-ﬂ%&ﬂmﬁhﬁuﬁnn’lmmﬁ

por por
s O ko comparscamerto no prazo de 05 (cinco) diss caracterizarh Resciado
mmn—nnﬁ-d—-hnwumm—.aau;m.

CAMARA MUNICTPAL DE RONDON
IS0 DOrARAN

e
hﬂk“ﬁlmm
TERMONE RATBICACAS
s wsinenis idics d Cowin Mustsipel, scireme 3 hopemss o

»
e I 5305

M Fermano de Clrveira Gustvo
Pregosir
MUNICIPO DE PARAISO DO MORTE: L
Tome i omgui s Aposcach
TR0 DI MOMOLOGACAD € ABIOCACAD o P e
canas,
s
e e
CAMARA f DE RONDON
ESTADG PARAN
=00 o enmnd cormh. oo il Mf-._é
o Pt o) MTEALY - o
O 08 fank tamrery o i g
 RESAA & ocreicn o e il e
SOV, it oA (% Cotn friy TERMOBE RaTiatle
CF strn cons e 1o e -
LS e~ oot R ]
Al ] Chmera elenseie u o
3 TEE o (u»mﬂhnnwhﬁm..‘-m:r
iR S S i . 2, - $ S, ok ¢ Gaeinha s, s
25 U it £ e iy a
- B P G B nm RATHICO & poments s e 5 progiterss wiechiniedi dbaive, o i s
p—gh«_-o.g—_gﬂ..-“qu_ﬁb
- w&__.-—_ﬂ——_n Mh-m-mmu-m-mx@tug“r
= L — hiresnain
S 2Rt e e
C iy o
Simiinns o e &
; L e
o e '+ o o "1
Titteg: € coxcancio - =
R e R TS
e o B L i
Lo et faid
b T e

MUNICIPIO DE QUERENCIA DO NORTE
Estado

do Parand
‘CNPJ N° 76.973.68200001-16
hﬁmdnku-
PROCES50 AonaeTIATIYD . 554y
o
CONTAATO QUE ENTRE & CELERAAM O MUMGPO Df cuIniNcA 00 moam
1§ TAS MICIU DUVEIA DF SOUZA FOBASSA

Wakdemar g Sarton, a8 e ey CECM 1 § A3 TESTLEI008 1, e o ity
lﬁm_“i*-ﬁ-ﬁmnm-mthh‘

[

i ——&-I—--.mt—-w-—-m-—lh--

e, deiniior don Sevkon, g 4 mmporesidacs o

-D0 OuET0

uo—mn——un-.—wn-.-u—mmm.-u-.
] =

L

I
-

2 s, g, v poestaon.
st
-0 PAAZD € EXEQCAO 005 SVEGOS.
-0a)
i e v o parcinces
L
[ ey
uavincia Do Mo, Pacand, 1. s e 2007
i Sancrs Femacsdes TASS MREL) OLVEINA OF SOULA FOGASSA
P Murical ey
ConTRATANTE
et
Mg Z o o -
L — e ——

Pmmmmwmmne?mﬂononm
ESTADO DO PARANA

ows
e s M Wb, 1454, Camte, - CEP £7.704.000- Paanceson

foncionaments do sistems eSocia, inchvinds
o e taiacie Windous Server J01 { confgurachn lacs de equipamentos:
1 o) HD 355 2408
1 fuma) Meesdria 00N 858
ALON TOTAL RS 130,00 (i @ setecentos « coquonts ressl
DOTACAD o108, 2001 2001.3.3.50.40.00.00 - or, 04 Tee. Datdor.
£ Com. - P3¢ 01.003.00.031 3001, 2001
30 frinta) i,

DATAGE ASSIRATURA: 1387,z

Mo Allnca 0 i, 13 de julhe de 2022

Aren dnico o u-nu;- 11772021,

putlicado ro jomal Didrio do Norcasta

18.763 dos dias. 08 4 10/05/2021, pagina 21

Decreta:
M.llﬁzmwwmau(m}n—awama
M?fﬂl!!uﬁmsd-um, Edital P 006/2021,
Anexs inico do Decreto ° 117/2021, putlicado Didrio do Noroeste ré
ll.mh“ullml.m!l.momhh
homolagado através. do Decrets o N o jomsl Didrio do
Morcasts 18,835 do dia 22/07/2021, pigira 18,

Mz‘cmmmmm.maﬂnﬁum‘
Ao Parand-PR., ace 15 de juiho de 2022,
Claudemi Jia Persia
Prefeito

Unsdada | M Prom Ui

m '-llxnlltnll_'. o
3 T
~VE |
[ Tmm ]
JI DA VIGENCIA
ks A 1 181 .
2 hh—ﬂﬁ-_‘h_ hhﬁ’ﬂ_l_“‘
iz T B o it

A condie, 504 bermon do w1 13, § 4 Loi B6659Y.

ph-u«a.—q.-—-uma—-—q—--n-qma

o ATA DL KSGETRG BE PR Wt T30 589 - P 5 Ly
PROCISSO ADMINSTAATIG 45,2822 PAdOm

i & epai o .
PRLAZO DE VIGENEIA D ATA: © e
12 () meses, comtimbor s e do s

e e e Rz dn Prgin.
Dt doNome - P, 13 de oo de 2021

Parsion do Nor. 13 de jule de 2021

Mddrein Ferraito de Ofiveirs Guime: Bemardo Andres Plack
hw—ﬁhﬂ-hhd-‘r'-h l_l“hhn
Gortor P
Jout Carkos Pererrs
h—hD——uﬁl—-—“ﬁ
MUNICIFIO DE PARAISG DO NORTE

ESTADO DOy
T B0 - . P M7 . sswn
Sy v

mwnmumu.ummumtun
TERMO DE FOMENTO N 821

Fien wificadn 1 lsigibibdade de Lictaca, ses trmon do At H. da Ll Foderl o 13 813014,
Shersde el Lai #° 32042015, Are. 22 do Mumicpl 5 3062017 ¢

Objoten ¢ Plasiidudes Proposta: Dessuvelvar potmcialidues de 195 pessons com Dieficiineia

P i o g e E-muu-m_-»nmm:;wr foeeechal s de Mipins Dafcincis e Mumicipie de Pais o N
VALOR CONTRATUAL © Conseiho Municipal ce Social de s ryas APAE -
o ¢ o0t oo 3 8 363,00 atribuictes que the conferem & Lei Muncipal n° 17872017 de GO0BZO1T Parais do Netn - CP1u* 26 971 49370001.75
Pt e k3 reaiizac em 1
Do 13333641 449 - Fq
RESOLVE:
En—-;—n—-u-ﬁ—op—-—n———-n-:md-—. o " - - o Valor da T
Aprovar & “Destinacdo cos reowsos da irarsferinca volurtara
mmmnmw-m-mmmms—mmn Vighede: 18872022 31020001
P oo o 15 e e 2z Assistérris Socisi, no Garai da Undo - Ano de 2022 a0
: Mam—,mmummmmum;—ah
T dn s ko] ?uu-ﬁT»:mu’:mnw:m. = Fareie o Norte, 15 de ot do 2022
oot o e P st o # Funcioral Programdtica 1
Coten Albema Virame. Ao Lz Mg M?‘.E..mﬁlmlwm&tum
TESTEMNeL: Rondon, 15 de Juho de 2022
e Clousa Maria Gueif Oitveira Carion Atbarts Viesatis Rosmar de Lowrses André Tambocio
Demer Dt e Ademiarscia Prusidents do CMAS. Prafese do Musicgio Prosidenia o APAE




Esta nota fiscal ngo foi assinada digitalmente,

*PREFE!TURA MUNICIPAL DE PARANAVA|
&
- ECRETARIA DE FAZENDA
NOTA LEGAL - Nota Fiscal Eletrénica de Servigos
Data do fato gerador
19/08/2022 16:41:24
Cadigo de verificagdo
‘ U4ZN3PKIG
s PRESTADOR DE SERVICOS
Nome fantasia: R E INFORMATICA
Nome/Razzo social: SUMAIR GONCALVES JAQUIER MANZANOD ALVES 03557849988 Inscrigo estadual:
CPF/CNPJ:32.504.501IOOO1-OO Inscrigdo municipal: 113367 Telefone: (44) 3045-3344
Enderego: R MANOEL RIBAS Numero: 1894 Bairro: CENTRO CEp- 87704-000
Complemento: ME] - PONTO DE REFERENCIA Celular:
Municipio: Paranavai UF:PR
E-mail: ﬁscal@esogarcia.com.br Site:
o= TOMADOR DE SERVICOS
Nome fantasia: CMNA|
Nome/Razao social: Nova Alianga do Ivaj Camara Municipal
FICNPJ: 76.721 .570/0001-32 Inscrigao municipal:INSENTA Inscricdo estadual:
ereco: Rua Ver. Adir dos Santos Numero: 188 Bairro: CENTRO CEP: 87790-000
Complemento:
Municipio: Nova Alianga do Ivaf UF:PR
E-mail: Telefone: Celular:
DISCRIMINACAO DOS SERVICOS
Valor unitario Qtd  Valor do servico Base de caleulo (%) ISS
1- Instalaggo do Windows Server 2016 R$ 1.300, 00 1.750,0000 1,0000 1.750,0000 1.530,00x0,00= 0,00
1-HD SSD 240 GB R$ 230, 00
1 - Memoria DDR3 8 GB 1333 MHz R$ 220, 0o
Forma de Pagamento
Parcela Vencimento Tipo Valor (R$)  Parcela Vencimento Tipo Valor (R$)  Parcela Vencimento Tipo Valor (R$)
1 A vista 1.530,00
RETENCOES FEDERAIS
PIS/PASEP COFINS INSS IR CSLL Outras retengses
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Valor bruto = Rg 1.750,00 Valor liquido = R§ 1.530,00 Crédito tributarip = R$ 0,46
igos dos servicos:
14.01 - Lubrificagzo limpeza lustraggo, revisso carga e recarga, conserto restauragéo, blindagem manutencgio e conservacdo de maquinas, veiculos,
aparelhos, equipamentos, motores, elevadores ou de Qualgquer objeto (exceto pecas e partes empregadas, que ficam Sujeitas ao ICMS
Desc. condicionado(R$) Desc. incondicionado(Rs) Deducdes(| R$) Base de célculo(R$) Valor ISS(R$)
0,00 220,00 0,00 1.530,00 0,00
OUTRAS IN FORMACC)ES
Natureza da operacéo: Tributagio no municipio
ituag&o tributaria do ISSQN: Normal
ocal da prestagdo do servigo: Nova Alianga do Ivaj By
sta NFes foi emitida com respaldo nas L eis Municipais n.° 2.384/2002 - GTM g .o 3.838/2011 - NFeS. gl o n
restador de Servigo enquadrado como Microempreendedor Individual - ME|, optante do SIMEI na forma da Resolugdo CGSN Ne g oy 'y
8/2009. Verificar autenticidade
ituacdo desta NFS-g: Normal
sil 01
g 381-6
72.888-8
alor aproximado do tributo federal - Rg 205,78 (13,45%), estadual - R$ 0,00 (0,00%), municipal - R$ 50,34 (3.29%) , com base na Lei
12.741/2012 e no Decreto 8.264/2014 - Fonte: IBPT




